
8208.07.2024, Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение 
«Армавирский медицинский колледж» 
министерства здравоохранения Краснодарского 
края

(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

_____________________ ГБПОУ «Армавирский медицинский колледж»____________________
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 08.07.2024 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Сестринское дело

Председательствовал: Н. А. Дробченко_________________________________________
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Н. М. Гришина
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Н. Г. Чичкова___________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

А. А. Змиевская
(И.О. Фамилия)

Н. Ф. Левченко__________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

М. X. Ивкина____________________________________ ______________________
(И.О. Фамилия)

Э. А. Мурадова_________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 01.06.2022 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование" 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н "О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1. О результатах проведения 08.07.2024 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 40 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 39 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Бабикова Анастасия Сергеевна 76%
2. Бакушкина Яна Михайловна 85%
3. Бердина Маргарита Артуровна 85%
4. Борлакова Лилиана Мухамат-Аминовна 91%
5. Гаспарян Нина Вадимовна 92%
6. Гончарук Алина Александровна 92%
7. Григорян Илона Степановна 91%
8. Грудинина Алина Анатольевна 93%
9. Дубовикова Наталья Сергеевна 85%

10. Корнеева Елена Александровна 96%
11. Луспарян Ангелина Игоревна 73%
12. Мазняк Мария Николаевна 91%
13. Мамонтова Дарья Витальевна 86%
14. Манукова Камила Валерьевна 83%
15. Матюгина Юлия Александровна 77%
16. Навасардян Кристина Генадиевна 90%
17. Пахомова Мария Александровна 93%
18. Поспелова Виолетта Александровна 81%
19. Редькина Екатерина Алексеевна 86%
20. Репченко Валерия Александровна 87%
21. Рудова Варвара Андреевна 73%
22. Свириденко Анастасия Романовна 80%
23. Скачкова Юлия Андреевна 78%
24. Смолякова Дарья Михайловна 83%
25. Суменко Алла Алексеевна 70%
26. Сыромятникова Екатерина Сергеевна 97%
27. Титченко Анастасия Владимировна 96%
28. Ткач Дарья Александровна 82%
29. Тюрникова Алина Александровна 70%
30. Холодова Мария Сергеевна 97%
31. Чернощек Светлана Дмитриевна 86%
32. Чубукина Виктория Алексеевна 70%
33. Шапарь Екатерина Сергеевна 86%
34. Швацкая Ксения Александровна 85%
35. Григорян Нуне Артаковна 68%
36. Липовец Анастасия Максимовна 67%
37. Кравченко Ева Дмитриевна 60%
38. Хуштова Саймина Муратовна 58%
39. Хоцанян Каринэ Романовна 52%

Дополнительная информация о проведении этапа:
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2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Бабикова Анастасия Сергеевна Сдано
2. Бакушкина Яна Михайловна Сдано
3. Бердина Маргарита Артуровна Сдано
4. Борлакова Лилиана Мухамат-Аминовна Сдано
5. Гаспарян Нина Вадимовна Сдано
6. Гончарук Алина Александровна Сдано
7. Григорян Илона Степановна Сдано
8. Грудинина Алина Анатольевна Сдано
9. Дубовикова Наталья Сергеевна Сдано

10. Корнеева Елена Александровна Сдано
11. Луспарян Ангелина Игоревна Сдано
12. Мазняк Мария Николаевна Сдано
13. Мамонтова Дарья Витальевна Сдано
14. Манукова Камила Валерьевна Сдано
15. Матюгина Юлия Александровна Сдано
16. Навасардян Кристина Генадиевна Сдано
17.1Пахомова Мария Александровна Сдано
18. Поспелова Виолетта Александровна Сдано
19. Редькина Екатерина Алексеевна Сдано
20. Репченко Валерия Александровна Сдано
21. Рудова Варвара Андреевна Сдано
22. Свириденко Анастасия Романовна Сдано
23. Скачкова Юлия Андреевна Сдано
24. Смолякова Дарья Михайловна Сдано
25. Суменко Алла Алексеевна Сдано
26. Сыромятникова Екатерина Сергеевна Сдано
27. Титченко Анастасия Владимировна Сдано
28. Ткач Дарья Александровна Сдано
29. Тюрникова Алина Александровна Сдано
30. Холодова Мария Сергеевна Сдано
31. Чернощек Светлана Дмитриевна Сдано
32. Чубукина Виктория Алексеевна Сдано
33. Шапарь Екатерина Сергеевна Сдано
34. Швацкая Ксения Александровна Сдано
35. Григорян Нуне Артаковна Не сдано
36. Липовец Анастасия Максимовна Не сдано
37. Кравченко Ева Дмитриевна Не сдано

3



38. Хуштова Саймина Муратовна Не сдано
39. Хоцанян Каринэ Романовна Не сдано
40. Чиноварьян Лина Юрьевна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Бабикова Анастасия Сергеевна 11.07.2024
2 Бакушкина Яна Михайловна 11.07.2024
3 Бердина Маргарита Артуровна 11.07.2024
4 Борлакова Лилиана Мухамат-Аминовна 11.07.2024
5 Гаспарян Нина Вадимовна 11.07.2024
6 Гончарук Алина Александровна 11.07.2024
7 Григорян Илона Степановна 11.07.2024
8 Грудинина Алина Анатольевна 11.07.2024
9 Дубовикова Наталья Сергеевна 11.07.2024

10, Корнеева Елена Александровна 11.07.2024
11 Луспарян Ангелина Игоревна 11.07.2024
12 Мазняк Мария Николаевна 11.07.2024
13 Мамонтова Дарья Витальевна 11.07.2024
14 Манукова Камила Валерьевна 11.07.2024
15 Матюгина Юлия Александровна 11.07.2024
16 Навасардян Кристина Генадиевна 11.07.2024
17 Пахомова Мария Александровна 11.07.2024
18 Поспелова Виолетта Александровна 11.07.2024
19 Редькина Екатерина Алексеевна 11.07.2024
20 Репченко Валерия Александровна 11.07.2024
21 Рудова Варвара Андреевна 12.07.2024
22 Свириденко Анастасия Романовна 12.07.2024
23 Скачкова Юлия Андреевна 12.07.2024
24 Смолякова Дарья Михайловна 12.07.2024
25 Суменко Алла Алексеевна 12.07.2024
26 Сыромятникова Екатерина Сергеевна 12.07.2024
27 Титченко Анастасия Владимировна 12.07.2024
28 Ткач Дарья Александровна 12.07.2024
29 Тюрникова Алина Александровна 12.07.2024
30 Холодова Мария Сергеевна 12.07.2024
31 Чернощек Светлана Дмитриевна 12.07.2024
32 Чубукина Виктория Алексеевна 12.07.2024
33 Шапарь Екатерина Сергеевна 12.07.2024
34 Швацкая Ксения Александровна 12.07.2024

Председатель Н. А. Дробченко
^од писйУ  (И.о. Фамилия)
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Заместители председателя 

Ответственный секретарь

Н. Г. Чичкова
(И.О. Фамилия)

Н. М. Гришина
(И.О. Фамилия)
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